

Asunto: Entrega de Información solicitada.

LIC. CPYAP. MARTHA LUGO JARAMILLO
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE PLANEACIÓN
P R E S E N T E .

Mediante la presente, yo, Arq. Jaqueline Mejía Mejía, en calidad de Directora de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial, tengo el agrado de entregarle la información solicitada mediante su oficio No. UP-101/2023 con fecha de 04 de agosto del 2023.

-Matriz de Indicadores de Resultados 2024.

-Marco Lógico 2024

- Anexo I. Ficha de información básica del programa presupuestario.
- Anexo II. Definición del problema.
- Anexo III. Análisis de Involucrados.
- Anexo IV. Árbol de problemas.
- Anexo V. Árbol de objetivos.
- Anexo VI. Análisis de alternativas.
- Anexo VII. Estructura analítica del programa presupuestario.

-Cuadros de alineación a el Plan de Desarrollo Estatal, Municipal y ODS.

-Programación

-Presupuestación.

En caso de tener alguna consulta adicional o requerir más detalles, no dude en contactarme.

Sin otro particular por el momento, aprovecho la oportunidad para enviarle un atento y cordial saludo.



ATENTAMENTE

ARQ. JAQUELINE MEJIA MEJIA
DIRECTORA DE DESARROLLO URBANO
Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

C.c.p.- Expediente.



HUICHAPAN
PUEBLO MEXICO





MUNICIPIO DE HUICHAPAN, HIDALGO
PRESUPUESTO ANUAL
EJERCICIO FISCAL: 2024

PROGRAMA MUNICIPAL DE MOVILIDAD Y DESARROLLO URBANO 2024

PARTIDA CONTABLE	CONCEPTO	E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	CANTIDAD MENSUAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO MENSUAL	TOTAL GLOBLA
1000000	Auxiliar Administrativo																	461,626.22
113000	Arquitecto (a)																	
2000000	Materiales utiles y equipos menores de oficina																	402,164.76
211000	Pintura Trafico (Amarilla, Blanco y Azul)																	10,000.00
249001	Brochas													10	CUBETA	3,339.00	33,390.00	100,170.00
249001	Thiner													10	PZA.	84.48	844.80	1,689.60
249001	Estopa													2	GALON	301.39	602.78	7,233.36
249001	Cinta masking													4	PZA.	30.00	120.00	240.00
249001	Pintura a la Cal													5	PZA.	128.88	644.40	1,288.80
248000	Rack para bicicletas													4	CUBETA	1,339.00	5,356.00	16,068.00
236000	Laminas de señalética vial													2	PZA.	4,770.00	9,540.00	28,620.00
236000	Laminas de anuncios P.													15	PZA.	1,635.00	24,525.00	49,050.00
271000	Chalecos de seguridad													10	PZA.	1,500.00	15,000.00	60,000.00
241000	Adoquin peatonal													2	PZA.	500.00	1,000.00	3,040.00
243000	Cal													1	TONELADA	3,400.00	3,400.00	6,800.00
242000	Cemento													10	BTO.	215.00	2,150.00	8,600.00
241000	Arena													1	VIAJE	1,600.00	1,600.00	3,200.00
241000	Grava													1	VIAJE	2,550.00	2,550.00	5,100.00
246000	Cable calibre 12 marca condufac													3	ROLLO	1,310.00	3,930.00	3,930.00
246000	Spots de luz empotrados a piso													30	PZA.	769.00	23,070.00	46,140.00
248000	Bancas para exteriores													3	PZA.	5,000.00	15,000.00	30,000.00
578000	Arboles y plantas													10	PZA.	1,250.00	12,500.00	25,000.00
291000	Cinta Metrica													1	PZA.	495.00	495.00	495.00
291000	Medido laser Distanciómetro leica													1	PZA.	4,500.00	4,500.00	4,500.00
3000000	SERVICIOS GENERALES																	163,546.00
330000	Servicios profesionales, científicos y técnicos																	20,250.00
360000	Servicios de comunicación social y Publicidad																	163,296.00
5000000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INVERSIONES																	100,000.00
541000	Valores estimados																	1,147,336.98

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
Elaboró: Arq. J. J. Jaramillo
Directoría de Desarrollo Urbano y O. Territorial

UNIDAD DE PLANEACIÓN
Supervisó: Lic. Martha Lugo Jaramillo
Encargada de la Unidad de Planeación

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
Autorizó: Arq. Ma. Carmen Valdez Chacón
Secretaría de Obras Públicas y D. Urbano